Locorum Ordinariis man.

§.6. Mandantes insuper omnibus Venerabilibus

dat, ut hanc publicent Constitutionem.

rabilibus Fratibus nostris Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis quibuscumque Ecclesiarum Prelatis, & locorum Ordinariis in virtute sanctae obedientiae, ut post indictionem supradictarum supplicationum per eundem Alexandrum Cardinalem faciendam, cum harum literarum transumpta, aut exempla acceperint, illa statim per suas Provincias, Civitates, Dioceses, & loca promulgari faciant, Cleroque, & Populo sibi subiecto solemnes Processiones, & supplicationes indicant, & celebrent.

Ab absolutio-nibus irregu-laritate ex-cipit.

§.7. Per praesentes autem super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, aut inhabilitate quoquo modo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, etiam in foro conscientiae non intendimus.

Ab solutione-f que in foro conscientiae tantum vali-das esse de-clarat.

§.8. Ac declaramus, has ipsas praesentes, quo ad absolutionem in foro conscientiae, & poenitentiam tantum, non autem in foro fori, sive contentioso consequendam, neque etiam quoad dictum forum conscientiae, iis, qui ab aliquo Iudice excommunicati, suspensi, interdictione, seu alias in sententias, & censuras incidisse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus celebrationis huiusmodi Iubilaei satisfecerint, aut cum partibus concordaverint.

Obstantia-tollit.

§.9. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, praesertim quibus absolventi facultas in certis tunc expressis casibus, ita Romano Pontifici pro tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Iubilaei, indulgentiarum, aut facultatum huiusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari queant, nec non quorumcumque Ordinum, & Congregationum Regularium iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus, & Congregationibus quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specifica, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut expressio habenda, vel quavis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & formam in illis traditam pro servata habentes, hac vice nominatim, & expresse, ad effectum praesentium derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fidem tran-sumptis addit.

§.10. Volumus autem, ut praesentium transumptis, vel exemplis, etiam impres-sis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur his ipsis, si forent exhibitae, vel ostensa.

Dat. die 23. Maii 1596. Ann.V.

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae 1596. decimo Kalendarum Junii, Pontificatus nostri Anno V.

Statuit, ut deinceps Pignora apud Hebraeos consistentia, elapso spatio decem, & octo mensium, in Monte Pietatis de Urbe vendi debeant, neque Hebraei plus quam duodecim scuta, pro quolibet pignore, mutuo dare possint.

Ex Regest. in Secret. Brev.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

P Aterna nostra erga sanctos Christifideles, ac pauperes praesertim personas charitas Nos admonet, ut ea, quae in eorumdem pauperum personarum beneficium cedere posse cognoscimus, opportuna provisione procuremus.

Exordium.

§.1. Proinde ex iustis, & rationabilibus causis animum nostrum moventibus, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, ut posthac in perpetuum pignora quaecumque, super quibus Hebraei pecunias tam hucusque, quam imposterum mutuaverint, quae lapsa spatio decem, & octo mensium, ab eisdem Hebraeis per licitationem venduntur, in Monte Pietatis de Urbe dumtaxat, in loco ad licitationes faciendas ibi designato, & non alibi, vendi per huiusmodi licitationem debeant; utque imposterum, ex iustis similiter, & rationabilibus causis animum nostrum moventibus, dicti Hebraei nulli personae super pignoribus, quae ad eos deferuntur pecunias, usque ad summam scutorum duodecim monetae inclusive ascendentis, aliquo modo, mutuari possint, auctoritate Apostolica, tenore praesentium, perpetuo statuimus, mandamus, & ordinamus.

Statutum, de quo in Rubrica.

§.2. Inhibentes propterea universitati Hebraeorum, & particularibus Hebraeis quibuscumque, sub quingentorum scutorum auri in auro ipsi Monti Pietatis applicandorum, nullitatis venditionis, ac amissionis pecuniarum mutuatorum, & aliis arbitrio nostro eo ipso, quo vendiderint, & mutuaverint, incurrendis poenis, ne pignora huiusmodi vendenda, alibi posthac, quam in praedicto Monte Pietatis, & in loco ibi designato, vendere, neve pecunias ad summam praedictam scutorum duodecim ascendentes, cuicumque personae, super pignoribus, mutuo dare audeant, seu praesumant.

Poenae in tran-sgressores.

§.3. Non obstantibus quibuscumque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac statutis, & consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis universitati praedictae Hebraeorum, aut aliis quibuscumque in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Obstantium derogatio.

Datum Romae apud S. Marcum sub Anno Piscatoris die 25. Maii 1596. Pontificatus nostri Anno V.

Dat. die 25. Maii 1596. An.V.

Infi-

Institutio Congregationis super Baronibus Status Ecclesiastici, cum iurisdictione eorum Castra, & bona etiam fideicommissis subiecta distrahendi, pro satisfatione Creditorum.

CLEMENS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurium.

IUSTITIA ratio, & publicae fidei causa postulat, ut eorum qui pecunias nostris, & Sanctae Romanae Ecclesiae subditis creditorum, seu quibus aliquid ab eisdem, quavis occasione, vel causa debetur indemnitati, pro munere nostro, opportuno remedio consulamus.

Causae huius institutionis.

§.1. Cum igitur multorum querelis jamdiu ad nos perlatus sit, & quotidianis expostulationibus perferatur, nonnullos Barones, & Domicellos nostros, & Sanctae Romanae Ecclesiae subditos tam in Urbe, ejusque districtu, quam in universo statu nostro Ecclesiastico existentes, contracto variis de causis aere alieno, nullam prorsus inire rationem illud dissolvendi, immo nec annuas fructuum praestationes idcirco debitas, maximo creditorum incommodo, persolvere, ipsosque adeo creditores, dum eorum credita a dictis Baronibus, & Domicellis exigere conantur, magnos sumptus facere, & variis litibus implicari, & nihilominus credita ipsa nullo modo consequi posse: fideiussores etiam, qui pro eisdem Baronibus, & Domicellis sese, & bona sua quoquo modo obligarunt, ab eorum obligationibus minime posse liberari. Praeterea, licet alias ad eorumdem Baronum, & Domicellorum res aliquo pacto sublevandas, a nonnullis Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris, ac etiam forsitan a Nobis, ex speciali gratia, concessa fuerit facultas, quosdam pecuniarum Montes super eorum Civitatibus, Terris, Castris, Casalibus, & aliis bonis stabilibus, ad diversas summas ascendentes, erigendi cum obligatione etiam per ipsos Barones facta fructus, hoc nomine, singulis annis conventos, solvendi, ac certis modo, & forma Montes erectos, intra praescriptum tempus extinguendi, eos tamen, qui pecunias in dictis Montibus posuerunt, haecenus annuas fructuum praestationes, a nonnullis ex dictis Baronibus, & Domicellis consequi non potuisse, neque adhuc posse, ac praeterea aliquos etiam Barones, & Domicellos, eisdem Montes, vel eorum partem, juxta eorum obligationem, statuto tempore non extinxisse, nec forsitan ulterius de illorum extinctione cogitare, quo fit, ut iidem creditores, sub fide publica haecenus magno detrimento affecti fuerint, & in dies magis, ac magis afficiantur.

Institutio Congregationis.

§.2. Nos hinc malis pro officii nostri munere occurrere, & debite supradictae Bull. Rom. Tom.V. Par.II.

rum creditorum (inter quos plerique pauperes, complures etiam pupilli, & viduae sunt) satisfationi expedita aliqua ratione providere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, dilectum filium nostrum Bartholomaeum Sanctae Mariae in Porticu Diaconum Cardinalem Coesium nuncupatum, nec non dilectos filium Tiberium Cerasium Camerae Apostolicae Clericum, Paulum Coperchium Fischi, & dicta Camerae Advocatum, Paulum Aemilium Zacchiam ejusdem Camerae Commissarium Generalem, ac Rodolphum Bonifolium Senatorem Bononien. ad infrascripta omnia, & singula facienda, Apostolica auctoritate, tenore praesentium constituimus, assumimus, & deputamus, ac eisdem liberam, amplam, & plenam facultatem, & auctoritatem concedimus, & impartimur, ut conjunctim omnes, seu saltem idem Bartholomaeus Cardinalis, & major ipsorum pars, omnibus, & singulis tam instrumentariis, sive hypothecariis, quam Chirographariis, ac etiam Legatariis, & ratione mercedis, cibarium, & vestiarii, seu alias quovis modo privilegiatis, vel mercium, sive aliarum rerum occasione, aut etiam ex causa fideiussionum pro eisdem Baronibus, seu Domicellis, ac pro qualibet summa, & quantitate quorumcumque Principum, Ducum, Marchionum, & Comitum, aliorumque Baronum, & Domicellorum nostrorum, & Sanctae Romanae Ecclesiae subditorum, in Urbe ejusque districtu, & in universo Statu nostro Ecclesiastico existentium, cujuscumque status, gradus, conditionis, & ordinis, fuerint, etiam si dignitate quacumque Ecclesiastica, etiam Cardinalatus honore praesurgant, aut ipsorum parentum, seu antecessorum, vel auctorum quorumcumque creditoribus, etiam si eorum vassalli, & subditi, aut alii quicumque fuerint, qui de ipsorum creditis, ex quavis causa, & ad quamcumque summam, ut praesertur, ascendentes per mandata executiva, a quibusvis Iudicibus Urbis, aut alterius loci Status praedicti, decreta, & relaxata docuerint, ipsaque mandata exhibuerint, quam primum, absque ulla dilatione, non obstantibus quibuscumque inhibitionibus, dilationibus, supersestoriis in forma non gravetur, aut alias quomodolibet ab iisdemmet, vel aliis Iudicibus, aut etiam forsitan a Nobis, sive de ordine, ac mandato nostro emanatis, & emanandis, quas omnes, & singulas, ex nunc, auctoritate praesentium revocamus, annullamus, & irritamus, infrascriptis modis, & formis satisfieri curent, mandent, & cum effectu faciant, videlicet.

pro satisfatione creditorum cujuscumque Baronis.

§.3. Praedictorum Deputatorum Congregatio, exhibitis mandatis praedictis, absque alia citatione, & tela judiciaria, & sine ulla causa cognitione, super veritate crediti, vel discussione iustitiae, aut nullitatis mandatorum relaxatorum, tamquam meri, & puri exeutores, & propria a-

Exhibitis a creditoribus mandatis executivis per Iudices relaxatis contra Barones.

fortitate, & mandato, & sine vitio spoli attentatorum, aut nullitatis, omnium, & quarumcumque Civitatum, Terrarum, Castrorum, Casalium, Palatiorum, & aliorum bonorum immobilium tam in Urbe ejusque districtu, quam alibi ubicumque in nostro Statu Ecclesiastico existentium, ad ipsos Principes, Duces, Marchiones, Comites, vel Barones, aut Domicellos quoscumque, contra quos, vel eorum auctores, parentes, & quosvis antecessores, seu hereditaria eorum bona quaecumque mandata hujusmodi ex quavis causa, ut supra dictum est, relaxata fuerint, vel eorum partem, arbitrio ipsius Congregationis pertinentium, & per eos quocumque titulo habitorem, & quovis modo tentorum, & possessorum, realem, actualem, & corporalem possessionem, nomine Camerae Apostolicae capi, & retineri ad commodum tamen, & utilitatem eorumdem creditorum per mensem dumtaxat immediate sequentem, a die captae possessionis, a qua die omnis ipsorum Principum, Ducum, Marchionum, Baronum, seu Domicellorum, & aliorum praedictorum jurisdictio, & illius exercitium, atque administratio penitus cesset, & cessare debeat, ita quod ipsi non possint per se, vel alios in Civitatibus, Terris, Castris, Casalibus, Palatiis, & aliis locis, & bonis praedictis sese ingerere, aut aliquo pacto introrittere, sed illorum jurisdictio, & administratio penes dictam Congregationem, seu personas ab ea deputandas remaneat, omnino curent, & re ipsa praesent.

§.4. Quo mense elapso, Civitates, Terras, Castra, Casalia, Palatia, & alia bona hujusmodi subhaestanda proponant, & plus offerenti, omnia penitus omnia alia solemnitate, & sine solita etiam subhaestatione, & deliberatione per manus Cursorum, seu alias fieri consueta, & absque illarum expensis, pravia dumtaxat unius edicti per dies quindecim in locis publicis affixione ad deliberationem plus offerenti, cum cedula bancharia idonei Mercatoris, servata tamen, quoad personas, quae Civitates, Terras, Castra, & alia bona hujusmodi emere voluerint, forma Constitutionis sel. rec. Sixti Papae V. Praedecessoris nostri, super prohibitione alienandi Castra, & alia bona stabilia in statu Ecclesiastico existentia, sine Sedis Apostolicae licentia, aliis personis quam vassallis ejusdem Status, deveniant, illaque, & illa delibent, & vendant, ac instrumentum, vel instrumenta quaecumque, & alia desuper necessaria, & opportuna, obliganda etiam personas Principum, Ducum, Marchionum, Baronum, & Domicellorum praedictorum, & bona eorum pro evictione, etiam in forma ejusdem Camerae Apostolicae celebrent, & celebrari faciant.

§.5. Ac pretium inde redigendum, in satisfactionem dictorum creditorum, juxta eorum anterioritatem, & potioritatem, recepta prius ab eis jurium cessione, ad favorem emptoris, & si eidem Congregationi visum fuerit, praesita etiam ab ipsis idonea

Elapso mense Civitates, & bona eorum subhaestanda proponant, & absque expensis plus offerenti deliberent.

Pretium inde redigendum etc. dicitur con-signari faciat.

cautione, seu facta obligatione de eodem pretio restituendo prioribus, & potioribus, ad omne mandatum sui Judicis, consignent, & consignari faciant,

§.6. Inter oblatores autem, Camerae Apostolicam, seu ejus Commissarium, si offerre voluerit, ad offerendum admittant.

§.7. Sed si intra distos quindecim dies nullus oblatores reperiat, tunc Congregatio praedicta, Civitates, Terras, Castra, & alia bona praedicta, eidem Camerae nostrae Apostolicae adjudicet, liberet, ac vendat, & ipsa Camera nostra Apostolica, pravia aestimacione, per unum, vel plures aestimatores ab ipsa Congregatione deputandos, pro illo pretio, quod aestimatum fuerit, illas, & illa pro se accipere debeat, & de dicto pretio omnino supra dictis eorum creditoribus satisfacere teneatur.

§.8. Declaramus autem, si inter dictos creditores reperiantur aliqui, qui occasione quorumvis tam Montium, quam Censuum, intuitu, ac contemplatione ipsorum Principum, Ducum, Marchionum, Comitum, Baronum, & Domicellorum, vel eorum auctorum, & praedecessorum supra dictorum, erectorum, & impositorum respective creditores fuerint, & quibus de fructibus idcirco debitis haecenus integre satisfactum non erit, vel in futurum non satisfiet, in praemissis eum servari debere modum, & ordinem, ut capta summaria informatione, etiam extrajudiciali per dictam Congregationem de lapsu temporis, & de satisfactione non sequuta, absque ulla, ut dictum est, causa cognitione, ad subhaestationem, deliberationem, venditionem, & adjudicationem supra dictarum Civitatum, Terrarum, Castrorum, & bonorum pretio, ut supra aestimando, modo, & forma praedictis, & ulterius ad extinctionem dictorum Montium, & censuum, ac satisfactionem dictorum fructuum, usque ad diem dictae extinctionis decursum, ipsa Congregatio omnino deveniat. Idemque servari volumus, & mandamus, quoad illos Principes, Duces, Marchiones, Comites, Barones, & Domicellos, qui licet dictos fructus suo tempore quotannis solverint, supra dictos tamen Montes, ut praefertur, erectos, vel census impositos, & venditos, intra tempora in erectione ipsorum Montium, aut in impositione, & venditione censuum fidejussoribus promissa, vel alias conventa, non extinxerint, aut in futurum debitis temporibus non extinguant, seu etiam alia pacta in eisdem Montium erectionibus, & censuum impositionibus, & venditionibus apposta, & alias conventa, seu in quibuscumque contractibus, in quibus, seu quorum vigore dicti Barones, & Domicelli, aut eorum auctores, seu antecessores, debitores existunt, adjecta non adimpleverint, vel non observaverint, aut in futurum non observabunt, sive adimplebunt, in toto, vel in parte, ipsa Congregatio eos ad dictorum Montium, & censuum integram extinctionem, & debiti solutionem, ac creditorum satisfactionem, etiam